[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2019

   пгт. Кировский

№ 547
	О рассмотрении Информации прокурора Кировского района о принятии нормативного правового акта «О Порядке реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Кировского муниципального района».

Рассмотрев Информацию прокурора Кировского района о принятии нормативного правового акта «О Порядке реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Кировского муниципального района», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 6 Закона Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки  детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц,  принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 17 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Информацию  прокурора Кировского района о принятии нормативного правового акта «О Порядке реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Кировского муниципального района» направить в администрацию Кировского муниципального района  для рассмотрения, подготовки  и вынесения на очередное заседание Думы Кировского муниципального района проекта решения Думы «Об утверждении Порядка реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Кировского муниципального района».
2. О принятом решении уведомить прокурора Кировского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

              М.Ю. Хуторной